АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2019 № 2581
О внесении изменений в муниципальную программу
[bookmark: _GoBack]городского   округа   Домодедово  «Экология
и окружающая среда  городского   округа
Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную
постановлением Администрации городского округа
Домодедово от 07.12.2016 № 3917

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово  «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,  утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.12.2016  № 3917 (далее-Программа) следующие изменения:
	1.1.В Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021годы» внести следующие изменения:
          1.1.1 Строку 2.2 «Целевой показатель 2. Количество гидротехнических сооружений, занесенных в реестр объектов недвижимости в качестве бесхозяйных, к общему количеству выявленных бесхозяйных сооружений» Подпрограммы 2. «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица изме
рения
	Базовое значение на начало реализа
ции подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограм
мы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10
	11

	2.2
	Целевой показатель 2. Количество гидротехнических сооружений, занесенных в реестр объектов недвижимости в качестве бесхозяйных, к общему количеству выявленных бесхозяйных сооружений
	Отраслевой приоритет
ный показатель
	%
	     100
	70
	90
	98
	100
	100
	        1

         1.1.2.Строку 3.1. «Целевой показатель 1. Доля санитарно-оздоровительных мероприятий проведенных в зонах озелененных территорий, в общем объеме санитарно-оздоровительных мероприятий  в зонах озелененных территорий, требующих выполнения» Подпрограммы 3  «Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон и зон  озелененных территорий  на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограм мы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10
	11

	3.1
	Целевой показатель 1. Доля санитарно-оздоровительных мероприятий
проведенных в зонах озелененных территорий, в общем объеме санитарно-оздоровительных мероприятий  в зонах озелененных территорий, требующих выполнения
	Муниципаль
ный показатель
	%
	     100
	100
	  0
	0
	100
	100
	        1

1.1.3. Строку 3.3. «Целевой показатель 3. Доля площади озелененных территорий, на которых проведены работы по инвентаризации зеленых насаждений, в общей площади озелененных территорий требующих проведения инвентаризации» Подпрограммы 3  «Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон и зон  озелененных территорий  на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограм мы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10
	11

	3.3
	Целевой показатель 3.                                Доля площади озелененных территорий, на которых проведены работы по инвентаризации зеленых насаждений, в общей площади озелененных территорий требующих проведения инвентаризации
	Муниципаль
ный показатель
	%
	     0
	4
	 0
	0
	6,9
	7,4
	2

1.1.4. Строку 3.4. «Целевой показатель 4. Площадь обследованных территорий, покрытых зелеными насаждениями» Подпрограммы 3 «Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон и зон  озелененных территорий  на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограм мы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10
	11

	3.4
	Целевой показатель 4.                                     Площадь обследованных территорий, покрытых зелеными насаждениями
	Муниципальый показатель
	га
	0
	 11
	    0
	0
	  17
	 17
	        2

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа                                                                                            А.В. Двойных